
• 
REPUBLIKA HRVATSKA 

DRŽAVNI ZAVOD ZA MJERITELJSTVO 

KLASA: UP/I-025-06/24-02/05 
URBROJ: 558-03-01-03/1-24-05 
Zagreb, 27. veljače 2024. 

Na temelju članka 96. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku (,,Narodne novine", broj 47 /09 
i 110/21) i članka 7. stavka 2. Zakona o mjeriteljstvu (,,Narodne novine", broj 74/14, 111/18 i 114/22), 
povodom zahtjeva tvrtke SARTORIUS CROATIA-LIBRA ELEKTRONIK društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgovina i usluge, popravak vaga i elektroničkih aparata i uređaja 
(SARTORIUS CROATIA-LIBRA ELEKTRONIK d.o.o.), OIB: 23503746756, MBS: 080211926, 
Savska ulica 45A, HR-10290 Zaprešić (Grad Zaprešić), u postupku donošenja rješenja o odobrenju 
glavna ravnateljica Državnog zavoda za mjeriteljstvo donosi 

RJEŠENJE O ODOBRENJU 

I. Odobrava se tvrtki SARTORIUS CROATIA - LIBRA ELEKTRONIK d.o.o., OIB: 
23503746756, MBS: 080211926, Savska ulica 45A, HR-10290 Zaprešić, obavljanje poslova 
pripreme zakonitih mjerila za ovjeravanje na adresi poslovanja Savska ulica 45A HR-10290 
Zaprešić kao i na ovjernim mjestima, mjestima ugradnje ili postavljanja mjerila u skladu s 
područjem i opsegom kako je navedeno u točki II. 

II. Područje i opseg ovlaštenja 
1) MJERILA MASE 

a) Utezi razreda točnosti MI, M2, M3 i srednje od 1 mg do 20 kg 
b) N eautomatske vage razreda točnosti (I) 
c) N eautomatske vage razreda točnosti (II) 

d) Neautomatske vage razreda točnosti (III) i (IIII) najvećeg mjerenja do 9000 kg 

e) Automatske vage najvećeg mjerenja do 9000 kg osim vaga s neprekidnim zbrajanjem 

III. Identifikacijski broj ovlaštenog tijela iz točke I. ovog rješenja je 418. 

IV. Ovjeravanje zakonitih mjerila iz točke II. ovog rješenja obavljat će ovlašteni mjeritelji. 

V. Ovo rješenje važi 3 (tri) godine od dana izvršnosti. 

VI. Naknadu za pokriće troškova postupka snosi podnositelj zahtjeva. 

Obrazloženje 

Tvrtka SARTORIUS CROATIA - LIBRA ELEKTRONIK d.o.o., OIB: 23503746756, MBS: 
080211926, Savska ulica 45A, HR-10290 Zaprešić, podnijela je dana 19. siječnja 2024. godine 
Državnom zavodu za mjeriteljstvo zahtjev za izdavanje odobrenja za obavljanje poslova pripreme 
zakonitih mjerila za ovjeravanje za područje i opseg ovlaštenja koji su navedeni u točki II. ovog 
rješenja. Podnositelj je uz zahtjev priložio svu potrebnu dokumentaciju propisanu Zakonom o 

Ili I lllllllllll lllllllllll li lllllllllll Ili llllllll llll Ili lllllllllll li Ili Ili 
HR- 10000 Zagreb• Capraška 6, 10000 Zagreb• tel. ++385 I 563 0000 • faks ++385 I 563 0001 • e-pošta: pisarnica@dzm.hr • http//www.dzm.hr 



mjeriteljstvu (,,Narodne novine", broj 74/14, 111/18 i 114/22) i Uredbom o posebnim uvjetima koje 
moraju ispunjavati ovlaštena tijela za obavljanje poslova ovjeravanja zakonitih mjerila i/ili poslova 
pripreme zakonitih mjerila za ovjeravanje (,,Narodne novine", broj 6/23). 

Na temelju Zaključka o određivanju očevida KLASA: UP/I-025-06/24-02/05; URBROJ: 558-03-01- 
03/1-24-02 od 12. veljače 2024. godine, stručno povjerenstvo je dana 15. veljače 2024. godine radi 
utvrđivanja činjenica neposrednim opažanjem provelo očevid u prostorijama tvrtke SARTORIUS 
CROATIA - LIBRA ELEKTRONIK d.o.o., na adresi poslovanja Savska ulica 45A, HR-10290 
Zaprešić. 

U provedenom postupku na adresi poslovanja utvrđeno je da tvrtka SARTORIUS CROATIA - 
LIBRA ELEKTRONIK d.o.o. ispunjava opće uvjete propisane odredbom članka 8. stavka 2. Zakona 
o mjeriteljstvu (,,Narodne novine", broj 74/14, 111/18 i 114/22) i posebne uvjete propisane 
odredbama članaka 12., 13., 14. i 15. te Dodataka 10. (Mjerila mase) Uredbe o posebnim uvjetima 
koje moraju ispunjavati ovlaštena tijela za obavljanje poslova ovjeravanja zakonitih mjerila i/ili 
poslova pripreme zakonitih mjerila za ovjeravanje (,,Narodne novine", broj 6/23) glede registrirane 
djelatnosti, izjava odgovorne osobe i osoblja, stručne osposobljenosti osoblja, propisanih etalona 
odnosno mjerne i ispitne opreme i pribora, prostorija i održavanja uvjeta za ispitivanje mjerila i 
propisane dokumentacije. 

Ovo rješenje važi 3 (tri) godine od dana izvršnosti rješenja na temelju članka 9. stavka 4. Zakona o 
mjeriteljstvu. 

Ovim rješenjem tvrtka SARTORIUS CROATIA - LIBRA ELEKTRONIK d.o.o. zadržava ranije 
dodijeljeni identifikacijski broj pod kojim se vodi u propisanim evidencijama Zavoda, sukladno 
članku 9. stavku 5. Zakona o mjeriteljstvu. 

Troškove postupka izdavanja rješenja, utvrđene posebnim propisom, mora podmiriti podnositelj 
zahtjeva prije donošenja ovog rješenja. 

Slijedom navedenoga odlučena je kao u izreci ovog rješenja. 

Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred nadležnim 
Upravnim sudom. Upravni spor se pokreće tužbom koja se podnosi u roku od 30 dana od dostave 
ovog rješenja. Tužba se nadležnom Upravnom sudu podnosi u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik 
ili se šalje poštom, odnosno dostavlja elektronički. 

-;:-------:::: 

(:~({gt~~~ ', 
/{,) <I' 7! '0:: \ 

•f I ~--.1 q~ il:.J:f ~ 
' . ,..... , \..n •- / 
•~ < 

1 
"'tir ,::.~o ose! 

'¼• G ~Y-:.,1/ 
.--~ __ Z:A ~~~~/ 

Dostaviti: 
1. SARTORIUS CROATIA - LIBRA ELEKTRONIK d.o.o., Savska ulica 45A, HR-10290 Zaprešić 
2. Pismohrana, ovdje 


